

MESTO PREŠOV

Hlavná 73, Prešov

080 01 Prešov

Spis č. ODŽP/10156/1/2019/CB

v Prešove dňa: 9.7.2019

Informácia o začatí konania

Mesto Prešov, ako príslušný orgán štátnej správy v prvom stupni vo veciach ochrany drevín podľa § 69 ods.1 písm. a), d) a f) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), **informuje o začatí správneho konania podľa § 82 ods. 7 zákona vo veci vydania súhlasu na výrub dreviny/drevín vo verejnej zeleni mesta Prešov, na pozemkoch vo vlastníctve mesta Prešov.**

Stručný opis predmetu konania.

Žiadateľ: SPRAVBYTKOMFORT a.s. v zastúpení ČEZ SERVIS s.r.o., Volgogradská 88, 080 01 Prešov, IČO: 31706053.

Druh a počet kusov drevín: 62 ks drevín uvedené v prílohe „Príloha č. 7, stromové porasty určené na výrub“.

Pozemok, na ktorom dreviny rastú: parc. č. KNC 9310/304, 9310/301, 9310/297, 9310/443, 9310/343, 9310/418, 9310/323, 9310/370, 9310/954, 9310/362, 9310/322, 9310/324, 9310/312, 9310/336, 9310/342, 9310/415, 9310/414, 9310/413, 9310/407, KNC 16226/111, 16226/112, 16226/18, 16226/19, 16226/93, 16226/12, 16226/14, 16226/94, 16226/102, 16226/98, 16226/15, 16226/97, 16226/96, 16226/16, 16226/99, 16226/1 v k. ú. Prešov.

Dôvod výrubu: Na týchto parcelách ide o výmenu starého potrubia za predizolované.

Podľa § 82 ods. 7 zákona, správny orgán určuje lehotu na doručenie písomného alebo elektronického potvrdenia záujmu byť účastníkom v tomto správnom konaní v zmysle § 82 ods. 3 zákona – **do 5 pracovných dní odo dňa zverejnenia tohto oznámenia.**

Termín zverejnenia: od 10.7.2019 do 17.7.2019

Žiadosť byť účastníkom v tomto správnom konaní je potrebné doručiť:

Písomne na adresu: **MsÚ v Prešove, Hlavná 73, resp. prostredníctvom podania v Klientskom centre, Jarková č. 26, 080 01 Prešov,**

alebo elektronicky v súlade s § 19 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov.

Ing. Stanislav Ondirko
vedúci odboru
dopravy a životného prostredia

Príloha č. 7

Stromové porasty určené na výrub

Por. číslo dreviny	Vedecký názov dreviny	Parcel. číslo	ks	Ohlásenie výrubu	Povolenie výrubu	Obvod kmeňa (cm)	PAO	Drevinová skupina	Obvodová trieda	Jednotková cena	Index súčin	Spoločenská hodnota
532	<i>Betula pendula</i>	16226/1	1	X		58	O	III	51 - 60	599,00 €	0,36	215,64 €
533	<i>Betula pendula</i>	16226/1	1	X		43	O	III	41 - 45	415,00 €	0,36	149,40 €
563	<i>Betula pendula</i>	16226/1	1	X		58	O	III	51 - 60	599,00 €	0,36	215,64 €
580	<i>Betula pendula</i>	16226/99	1	X		56	O	III	51 - 60	599,00 €	0,36	215,64 €
581	<i>Betula pendula</i>	16226/99	1	X		58	O	III	51 - 60	599,00 €	0,36	215,64 €
640	<i>Pinus nigra</i>	16226/96	1	X		48	O	II	46 - 50	691,00 €	0,66	456,06 €
641	<i>Picea abies</i>	16226/96	1	X		46	O	II	46 - 50	691,00 €	0,6	414,60 €
642	<i>Pinus</i>	16226/96	1	X		78	O	II	71 - 80	1 106,00 €	0,8	884,80 €
694	<i>Pinus</i>	16226/96	1	X		63	O	II	61 - 70	967,00 €	0,8	773,60 €
695	<i>Prunus</i>	16226/96	1	X		94	O	III	91 - 100	1 059,00 €	0,72	762,48 €
716	<i>Thuja occidentalis</i>	16226/15	1	X		56	O	II	51 - 60	829,00 €	0,72	596,88 €
717	<i>Thuja occidentalis</i>	16226/15	1	X		38	O	II	36 - 40	461,00 €	0,54	248,94 €
717A			1			42	O	II	41 - 45	553,00 €	0,54	298,62 €
721	<i>Pinus sylvestris</i>	16226/15	1	X		60	O	II	51 - 60	829,00 €	0,6	497,40 €
722	<i>Thuja occidentalis</i>	16226/15	1	X		32	O	II	31 - 35	369,00 €	0,72	265,68 €
722A			1			38	O	II	36 - 40	461,00 €	0,72	331,92 €
723	<i>Thuja occidentalis</i>	16226/15	1	X		52	O	II	51 - 60	829,00 €	0,54	447,66 €
724	<i>Pinus sylvestris</i>	16226/15	1	X		114	O	II	111 - 120	1 658,00 €	0,6	994,80 €
770	<i>Pinus</i>	16226/4	1		X	110	O	II	101 - 110	1 520,00 €	0,8	1 216,00 €
773	<i>Betula pendula</i>	16226/15	1		X	136	O	III	131 - 160	1 612,00 €	0,72	1 160,64 €
774	<i>Thuja occidentalis</i>	16226/15	1		X	110	O	II	101 - 110	1 520,00 €	0,72	1 094,40 €
833	<i>Picea abies</i>	16226/14	1		X	34	O	II	31 - 35	369,00 €	0,6	221,40 €
835	<i>Picea abies</i>	16226/14	1		X	78	O	II	71 - 80	1 106,00 €	0,6	663,60 €
931	<i>Robinia pseudoacacia</i>	16222/6	1		X	28	O	III	26 - 30	230,00 €	1	230,00 €
931A			1			34	O	III	31 - 35	276,00 €	1	276,00 €
931B			1			42	O	III	41 - 45	415,00 €	1	415,00 €
932	<i>Robinia pseudoacacia</i>	16222/6	1		X	44	O	III	41 - 45	415,00 €	1	415,00 €
933	<i>Robinia pseudoacacia</i>	16222/6	1		X	40	O	III	36 - 40	322,00 €	1	322,00 €
934	<i>Robinia pseudoacacia</i>	16222/6	1		X	70	O	III	61 - 70	691,00 €	1	691,00 €
935	<i>Robinia pseudoacacia</i>	16222/6	1		X	18	O	III	17 - 20	184,00 €	1	184,00 €
935A			1			32	O	III	31 - 35	276,00 €	1	276,00 €
935B			1			28	O	III	26 - 30	230,00 €	1	230,00 €
935C			1			34	O	III	31 - 35	276,00 €	1	276,00 €
935D			1			36	O	III	36 - 40	322,00 €	1	322,00 €
935E			1			30	O	III	26 - 30	230,00 €	1	230,00 €
1000	<i>Salix alba TRISTIS</i>	9310/304	1		X	297	O	III	281 - 310	2 948,00 €	0,54	1 591,92 €

Por. číslo dreviny	Vedecký názov dreviny	Parcel. číslo	ks	Ohlásenie výrubu	Povolenie výrubu	Obvod kmeňa (cm)	PAO	Drevinová skupina	Obvodová trieda	Jednotková cena	Index súčín	Spoločenská hodnota
282	<i>Acer</i>	9310/443	1		X	162	O	III	161 - 190	1 796,00 €	0,88	1 580,48 €
243	<i>Acer</i>	9310/357	1		X	112	O	III	111 - 120	1 336,00 €	0,66	881,76 €
238	<i>Acer</i>	9310/357	1		X	76	O	III	71 - 80	783,00 €	0,66	516,78 €
235	<i>Acer</i>	9310/357	1		X	98	O	III	91 - 100	1 059,00 €	0,66	698,94 €
232	<i>Acer</i>	9310/357	1		X	197	O	III	191 - 220	2 073,00 €	1,1	2 280,30 €
223	<i>Acer</i>	9310/357	1		X	98	O	III	91 - 100	1 059,00 €	0,88	931,92 €
212	<i>Prunus</i>	9310/357	1		X	249	O	III	221 - 250	2 349,00 €	0,9	2 114,10 €
210	<i>Picea abies</i>	9310/357	1				O	II	zly obvod	- €	1	- €
208	<i>Thuja occidentalis</i>	9310/357	1		X	228	O	II	221 - 250	2 902,00 €	0,9	2 611,80 €
207	<i>Juglans regia</i>	9310/357	1		X	94	O	III	91 - 100	1 059,00 €	0,8	847,20 €
120	<i>Betula pendula</i>	9310/418	1		X	102	O	III	101 - 110	1 198,00 €	0,9	1 078,20 €
49	<i>Juniperus</i>	9310/322	1		X	94	O	II	91 - 100	1 382,00 €	0,72	995,04 €
45	<i>Pinus sylvestris</i>	9310/322	1		X	148	O	II	131 - 160	2 073,00 €	0,8	1 658,40 €
33	<i>Acer</i>	9310/328	1		X	124	O	III	121 - 130	1 474,00 €	1,1	1 621,40 €
30	<i>Acer</i>	9310/328	1		X	126	O	III	121 - 130	1 474,00 €	0,66	972,84 €
29	<i>Acer</i>	9310/328	1		X	172	O	III	161 - 190	1 796,00 €	0,88	1 580,48 €
21	<i>Acer</i>	9310/336	1		X	114	O	III	111 - 120	1 336,00 €	0,88	1 175,68 €
195	<i>Acer</i>	9310/418	1		X	124	O	III	121 - 130	1 474,00 €	0,66	972,84 €
190	<i>Pinus strobus</i>	9310/418	1		X	98	O	II	91 - 100	1 382,00 €	0,8	1 105,60 €
197	<i>Acer</i>	9310/415	1		X	142	O	III	131 - 160	1 612,00 €	0,792	1 276,70 €
198	<i>Acer</i>	9310/415	1		X	120	O	III	111 - 120	1 336,00 €	0,528	705,41 €
309	<i>Picea</i>	9310/415	1		X	47	O	II	46 - 50	691,00 €	0,96	663,36 €
328	<i>Tilia cordata</i>	9310/415	1		X	47	O	III	46 - 50	507,00 €	1,056	535,39 €
357	<i>Picea pungens</i>	9310/915	1		X	56	O	II	51 - 60	829,00 €	0,8	663,20 €
366	<i>Betula pendula</i>	9310/915	1		X	130	O	III	121 - 130	1 474,00 €	0,72	1 061,28 €
367	<i>Betula pendula</i>	9310/915	1		X	102	O	III	101 - 110	1 198,00 €	0,72	862,56 €
Spolu:			62								Suma:	47 192,02 €